Администрация Веретейского сельского поселения
 Некоузский муниципальный район  Ярославская область _____________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.09.2020г.                                                                                                                       №129

Об изъятии для муниципальных нужд земельного
участка и жилых помещений аварийного
многоквартирного жилого дома №80 в пос. Борок

                 В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 56.6, 56.10 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства ЯО от 29.03.2019 N 224-п "Об утверждении региональной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда Ярославской области на 2019 - 2025 годы", Постановлением Администрации Веретейского сельского поселения от 29.11.2019 г. № 241 «Об утверждении муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Веретейского сельского поселения» на 2019-2023 годы, Постановлением Главы Некоузского муниципального района от 07.11.2007 г. № 567 «Об утверждении заключения о признании жилого помещения непригодным для постоянного проживания
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изъять для муниципальных нужд Веретейского сельского поселения земельный участок из земель населённых пунктов с кадастровым номером 76:08:080131:1541, площадью 1211 кв.м., расположенный по адресу: Ярославская область,  Некоузский район, поселок Борок, д. 80,  и  жилые помещения в многоквартирном доме, расположенном на этом земельном участке, являющемся аварийным и подлежащим сносу, у собственников, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Заместителю Главы Лебединец А.Б. направить копии настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ярославской  области, организовать мероприятия по проведению оценки изымаемого недвижимого имущества
3. Главному специалисту – юристу Администрации Ушаковой Е.С. подготовить проекты соглашений об изъятии недвижимого имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
4. Консультанту Администрации Земницкой М.А. направить копии настоящего постановления и проекты соглашений об изъятии недвижимого имущества правообладателям изымаемой недвижимости, в порядке, предусмотренном ст.56.6 ЗК РФ.
5. Постановление подлежит опубликованию в газете «Наш Вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Веретейского сельского поселения http://adm-vsp.ru.
6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и действует до завершения расселения жилого дома.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Веретейского сельского поселения                                                                        Т.Б. Гавриш

Приложение № 1
к постановлению
 от 21.09.2020 г. № 129

Перечень жилых помещений, подлежащих изъятию и
 расположенных по адресу: поселок Борок, д.80

	Номер помещения/квартиры
	Кадастровый номер
	Площадь жилого помещения, кв.м.

	4
	76:08:010631:872
	47,2

	8
	76:08:010631:876
	47,3

	9
	76:08:010631:877
	30,6

	10
	76:08:010631:878
	42,4

	11
	76:08:010631:879
	30,5